2023年 12月 1日

各 位

会 社 名 三精テクノロジーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 良知 昇

 （コード番号 6357、東証スタンダード）

問合せ先 専務執行役員

  管理本部長  板垣 治

 Tel 06－6393－5621（代表）

Laird Holdings Inc.の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、テーマパーク等のコンセプト提案、デザイン企画、設

計コンサルティングを手掛ける、カナダ Forrec Ltd.を傘下に有する Laird Holdings Inc.の株式の 70％を取

得し子会社化することについて決議し、本日付にて株式譲渡契約を締結しましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

Laird Holdings Inc.が有する事業子会社である Forrec Ltd.は、世界中のアミューズメントパーク、テーマパ

ーク、遊園地や商業施設等に対し、コンセプト提案、デザイン企画、設計コンサルティング業務等を提供して

おり、社内に 40名の建築等有資格者、60名のデザイナーを抱え、斯業では世界 No.1の企業です。

本件買収により、当社はオランダ子会社 Vekoma Rides B.V.及び米国子会社 S&S Worldwide, Inc.と共に、ア

ミューズメントパーク等向けに、デザイン・設計、遊戯機械製造から販売までを一気通貫で手掛け、”ワンス

トップサービス”の利便性を世界中の遊園地に提供するユニークな企業グループとなります。

２．異動する子会社（Laird Holdings Inc.）の概要

（１） 名 称 Laird Holdings Inc.

（２） 本 店 所 在 地 219 Dufferin Street, Suite 100c, Toronto, Ontario, Canada

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名
President & CEO

Cale Heit

（４） 事 業 内 容
テーマパーク、観光施設等に対するコンセプト提案、デザイン及び設計

コンサルティング業務を提供する FORRECグループの持株会社

（５）
資 本 金

（2022年 9月 30日現在）

1,880千カナダドル（204百万円）

（1カナダドル=109円で算定。以下同様。）

（６） 設 立 年 月 日 1997年 9月 18日

（７）
連 結 純 資 産

（2022年 9月 30日現在）
5,875千カナダドル（640百万円）

（８）
連 結 総 資 産

（2022年 9月 30日現在）
18,009千カナダドル（1,962百万円）

（９）
大 株 主 及 び 持 株 比 率

（2022年 9月 30日現在）

Sanderman93 Ltd.  20.3%

Orritor Management Inc.  18.2%

Linda Hung  12.4%他

（10）
上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当なし

人 的 関 係 該当なし

取 引 関 係 該当なし

（11） 最近３年間の業績                             （千カナダドル）

決算期 2020年 9月期 2021年 9月期 2022年 9月期

 連 結 売 上 高
 32,640

（3,557百万円）

 33,470

（3,648百万円）

 31,659

（3,450百万円）

 連 結 営 業 利 益
 1,876

（204百万円）

 4,093

（446百万円）

2,575

（280百万円）

 連 結 経 常 利 益
 3,616

（394百万円）

 4,586

（499百万円）

2,609

（284百万円）

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

 2,429

（264百万円）

 3,523

（384百万円）

1,783

（194百万円）

３．株式取得の主な相手先の概要

（１） 名 称 Sanderman93 Ltd.

（２） 本 店 所 在 地 219 Dufferin Street, Suite 100c, Toronto, Ontario, Canada

（３） 代表者の役職・氏名
President

Cale Heit

（４） 事 業 内 容 持株会社

（５） 大株主及び持株比率 Cale Heit  100.0%

（６） 資 本 金 221千カナダドル（24百万円）

（７） 設 立 年 月 日 2016年 12月 6日

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当なし

人 的 関 係 該当なし

取 引 関 係 該当なし

（１） 名 称 Orritor Management Inc.

（２） 本 店 所 在 地 219 Dufferin Street, Suite 100c, Toronto, Ontario, Canada

（３） 代表者の役職・氏名
President

David Eagleson

（４） 事 業 内 容 持株会社

（５） 大株主及び持株比率 David Eagleson  100.0%

（６） 資 本 金 0千カナダドル（0百万円）

（７） 設 立 年 月 日 2009年 11月 25日

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当なし

人 的 関 係 該当なし

取 引 関 係 該当なし

（１） 氏 名 Linda Hung

（２） 住 所 Thornhill, Ontario, Canada

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当なし

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 9,294株

（議決権の数：9,294個）

（議決権付発行済株式数に対する割合：70.0%）

（３） 取 得 価 額

取得株式             1,464,489千円

アドバイザリー費用等（概算額）   250,000千円

合計（概算額）          1,714,489千円

（４） 異動後の所有株式数

9,294株

（議決権の数：9,294個）

（所有割合：70.0％）

（注）本株式取得価額につきましては、その公平性と妥当性を期すため、独立した第三者が算定した評価額を

基準に、譲渡先と協議・合意の上決定しております。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年 12月 1日

（２） 契 約 締 結 日 2023年 12月 1日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2023年 12月 1日（予定）

６．今後の見通し

本件買収による当社グループの 2024年 3月期連結業績に与える影響については軽微であります。

以 上